АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2012 № 547

       г. Вяземский
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 14.10.2010г. №358 «Об утверждении  Муниципальной целевой Программы «Благоустройство территории  городского поселения «Город Вяземский»

В связи с изменением объемов финансирования, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Муниципальную целевую Программу «Благоустройство территории  городского поселения «Город Вяземский» на период 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 14.10.2010г. №358,следующие изменения:

1.1.В разделе 1 «Паспорт» пункт «Источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Источниками  финансирования настоящей Программы являются средства  бюджета городского поселения «Город Вяземский» и иные источники финансирования.

Всего на реализацию настоящей Программы предусматриваются  ассигнования в  сумме 13977,9 тыс. рублей, том числе безвозмездные поступления (сбор по акции на строительство детского городка) -528,5 тыс. руб.:
2011 год – 4165,6 тыс. руб.

2012 год – 6112,3 тыс. руб.

2013 год – 3700,0 тыс. руб.»
1.2. В абзаце первом  раздела 4 «Ресурсное обеспечение настоящей Программы»  слова  «в сумме 12700 тыс.рублей» заменить  словами «в сумме 13977,9 тыс.рублей».
1.3. Приложение №1 к Муниципальной целевой Программе «Благоустройство территории  городского поселения «Город Вяземский» на период 2011-2013 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению.
Глава администрации

городского поселения

                                       А.Ю.Усенко

                                                                                                                                                                     Приложение №1

	№ п/п
	Вид работ
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Объем работ
	Сумма,

тыс. руб.
	Объем работ
	Сумма,

тыс. руб.
	Объем работ
	Сумма,

тыс. руб.

	1.Текущее содержание зеленых насаждений и объектов внешнего благоустройства:

	1.1.
	озеленение  (посадка цветочной рассады, устройство клумб, уход за цветниками, обрезка кустарников и деревьев, посадка деревьев, выкашивание газонов и обочин).
	Подрезка кустарников-300м2,выкашивание-300 тыс.м2,

обустройство клумб и цветников 1201м2,  посадка и уход 15тыс. цветов, посадка деревьев-150шт.
	520,3
	Посадка и уход 10тыс. цветов,

обустройство клумб и цветников 1201м2,механизированное выкашивание 16га,выкашивание газонов-250м2
	623,0
	Подрезка кустарников-300м2,выкашивание-300 тыс.м2,

обустройство клумб и цветников 1201м2,  посадка и уход 15тыс. цветов, посадка деревьев-150шт.
	700,0

	1.2.
	валка деревьев;
	113 шт.
	247,4
	120 шт.
	330,00
	100 шт.
	300,00

	2.Прочие работы по благоустройству:

	2.1.
	благоустройство территории, уборка несанкционированного навала мусора, несанкционированных свалок, содержание урн;
	10  несанкционированных свалок,
28 урн, сбор ТБО-1600кв.м.
	1182,2
	8  несанкционированных свалок,
40 урн, сбор ТБО-1600кв.м.
	1045
	7  несанкционированных свалок,
50 урн,сбор ТБО-1600кв.м.
	1150,0

к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории

 городского поселения «Город Вяземский»на период 2011-2013 годы»
	2.2.
	приобретение урн;

	10 шт.
	100,0
	10 шт.
	100,0

	2.3.
	Приобретение и установка видеокамер;
	8 шт.
	74,0

	2.4.
	содержание памятников и обелисков;
	5 шт.
	15,0
	5 шт.
	60,0
	5 шт.
	60,0

	2.5.
	проведение обработки дез. средствами;

	1 обработка
	33,0
	1 обработка
	33,0

	2.6.
	оформление улиц и площадей к праздничным мероприятиям;
	9 мероприятий
	62,0
	11 мероприятий
	150,0
	11 мероприятий
	150,0

	2.7.
	Продолжение акции по сбору средств на устройство детского городка
	10изделий
	407,0
	22 шт.(качели, карусели, тренажеры, детские игровые комплексы)
	745,0
	10шт.
	500,0

	2.8.
	Прочие мероприятия  (устройство новогоднего городка(факт 2011г.-382 тыс. руб.),заливка хоккейных коробок, изготовление ПСД, приобретение люков, дорожных неровностей, изготовление информационных плоскостей)

	1657,7

	3026,3

	1707,0

	Итого:

	4165,6

	6112,3

	4700,0

	в т.ч. безвозмездные поступления

(акция - строительство детского городка)

	128,5

	400,0